



DADOS DA OBRA:

OBRA: SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DAS INSTALAÇÕES FÍSICAS E ESPAÇOS PÚBLICOS, DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO - MA, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL, EQUIPAMENTO E MÃO DE OBRA NECESSÁRIA.
LOCAL: DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO
PROPOSTANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO - MA

DADOS DO CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO - MA
CNPJ Nº 01.597.627/0001-34

DADOS CONTRATUAIS:

D MENEZES SERVIÇOS LTDA - CNPJ Nº 16.656.674/0001-17
CONTRATO Nº 234/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 342289.2025.2152-08
ADESÃO Nº 003/2025
ART DE FISCALIZAÇÃO Nº 142025096447
ART DE EXECUÇÃO Nº 142025093146

PLANILHA CONTRATADA

PLANILHA CONTRATADA										PLANILHA LEVANTAMENTO DE SERVIÇOS EXECUTADOS									
ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL

14.5	3565	SMOAT	ESTRUTURA CESTIL, ESTRESSUR, 4MM, COM PARAFUSOS DE FIXAÇÃO, SEM MODULOS	24,72	R\$ 446,76	R\$ 11.042,43	0,00	0,00%	R\$ -	0,00%	R\$ -	0,00%	R\$ -	24,72	100,00%	R\$ 11.042,42			
14.6	10063	SMOAT	BARRA DE APOIO EM T, EM AÇO ANOX POLIDO 30 X 30 CM, EXCALA NA FASE DE - TONTECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 01/2020	90,00	R\$ 527,10	R\$ 50.801,00	0,00	0,00%	R\$ -	0,00%	R\$ -	0,00%	R\$ -	90,00	100,00%	R\$ 50.801,00			
14.7	46889	SMOAT	BANDEIRA DE GRANTO CINZA POLIDO, DE 1,80 X 0,50 M, PARA PÁVIL, DE CONTEÚDO DE 01/2020	63,71	R\$ 665,08	R\$ 42.301,16	2,00	3,04%	R\$ 1.330,16	0,00%	R\$ -	0,00%	R\$ -	63,71	86,86%	R\$ 42.372,25			
15	502350	ORSE	LANTEIRA GERAL	15,1	R\$ 46.534,85	R\$ 698,00	3,23%	R\$ 1.513,08	0,00%	R\$ -	0,00%	R\$ -	15,1	100,00%	R\$ 698,00				
VALOR TOTAL:				R\$ 7.662.079,42	18,75%	R\$ 1.436.792,87	1,30%	R\$ 99.658,38	0,00	20,05%	R\$ 1.536.451,25	79,95%	R\$ 6.126.628,37						

OBSERVAÇÕES
CRECHE ZILDA ARNES; CRECHE ESTÁÇÃO DO SABER; ESCOLA JOSIMIO TAVARES

YAGO
Assinado de
VITOR DIAS YAGO VITOR DIAS
MENEZES 052015
520159730-Dados:
2025.06.10
12:27:46 -03'00'

RESUMO DE MEDIÇÕES			%	
MEDICÃO	VALOR			
1º	R\$ 221.246,96	2,89%		
2º	R\$ 37.374,35	0,49%		
3º	R\$ 74.780,41	0,98%		
4º	R\$ 83.265,99	1,09%		
5º	R\$ 51.113,67	0,67%		
6º	R\$ 97.585,87	1,27%		
7º	R\$ 95.562,65	1,25%		
8º	R\$ 109.287,96	1,43%		
9º	R\$ 64.153,45	0,84%		
10º	R\$ 23.160,61	0,30%		
11º	R\$ 54.249,92	0,71%		
12º	R\$ 59.364,38	0,77%		
13º	R\$ 109.531,73	1,43%		
14º	R\$ 79.212,90	1,03%		
15º	R\$ 63.000,56	0,82%		
16º	R\$ 213.803,47	2,79%		
17º (ATUAL)	R\$ 99.558,38	1,30%		
VALOR CONTRATADO	R\$ 7.662.079,42			
VALOR ACUMULADO	R\$ 1.536.451,25	20,05%		
SAÍDO CONTRATUAL	R\$ 6.126.628,37	79,95%		

ALLAN XAVIER S. SALES
Engenheiro Civil
CREA-MA 119786746
ALLAN XAVIER SILVA SALES
CREA-MA
1119786746



DADOS DA OBRA:

OBRA: SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DAS INSTALAÇÕES FÍSICAS E ESPAÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR EDISON LOBO - MA, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL, EQUIPAMENTO E MÃO DE OBRA NECESSÁRIA.
LOCAL: DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR EDISON LOBO
PROponente: PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBO - MA

DADOS DO CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBO - MA
CNPJ Nº 01.597.627/0001-34

DADOS CONTRATUAIS:

D MENEZES SERVIÇOS LTDA - CNPJ Nº 16.636.674/0001-17
CONTRATO Nº 724/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 34.039.2025.2152-08
ADESÃO Nº 003/2025
ART DE FISCALIZAÇÃO Nº 142025090647
ART DE EXECUÇÃO Nº 142025093146

PLANILHA CONTRATADA										PLANILHA LEVANTAMENTO DE SERVIÇOS EXECUTADOS									
ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	DESCRIÇÃO	MENS	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO
11.48	89415	SNAPE	CURVA 90 GRAUS PVC, SOLDAVEL, DN 32MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_06/2022	UN	83,00	R\$ 12,70	R\$ 1.054,10	0,00	0,00%	R\$ -	-	83,00	100,00%	R\$ 1.054,10	83,00	100,00%	R\$ 1.054,10	83,00	100,00%
11.49	89417	SNAPE	LUTA PVC, SOLDAVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_06/2022	UN	147,00	R\$ 4,43	R\$ 651,21	0,00	0,00%	R\$ -	-	147,00	100,00%	R\$ 651,21	147,00	100,00%	R\$ 651,21	147,00	100,00%
11.50	89418	SNAPE	LUTA DE CORREIA PVC, SOLDAVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_06/2022	UN	147,00	R\$ 11,66	R\$ 1.714,02	0,00	0,00%	R\$ -	-	147,00	100,00%	R\$ 1.714,02	147,00	100,00%	R\$ 1.714,02	147,00	100,00%
11.51	89419	SNAPE	LUTA COM BREGA DE LATA PVC, SOLDAVEL, DN 25MM X 30MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_06/2022	UN	147,00	R\$ 5,17	R\$ 774,69	0,00	0,00%	R\$ -	-	147,00	100,00%	R\$ 774,69	147,00	100,00%	R\$ 774,69	147,00	100,00%
11.52	89374	SNAPE	LUTA COM BREGA DE LATA PVC, SOLDAVEL, DN 25MM X 12" INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_06/2022	UN	147,00	R\$ 7,77	R\$ 1.142,19	0,00	0,00%	R\$ -	-	147,00	100,00%	R\$ 1.142,19	147,00	100,00%	R\$ 1.142,19	147,00	100,00%
11.53	89421	SNAPE	LUTA PVC, SOLDAVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_06/2022	UN	83,00	R\$ 5,23	R\$ 434,09	0,00	0,00%	R\$ -	-	83,00	100,00%	R\$ 434,09	83,00	100,00%	R\$ 434,09	83,00	100,00%
11.54	89425	SNAPE	LUTA DE CORREIA PVC, SOLDAVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_06/2022	UN	83,00	R\$ 13,08	R\$ 1.135,44	0,00	0,00%	R\$ -	-	83,00	100,00%	R\$ 1.135,44	83,00	100,00%	R\$ 1.135,44	83,00	100,00%
11.55	89426	SNAPE	LUTA DE REDUÇÃO PVC, SOLDAVEL, DN 32MM X 25MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_06/2022	UN	83,00	R\$ 7,40	R\$ 614,20	0,00	0,00%	R\$ -	-	83,00	100,00%	R\$ 614,20	83,00	100,00%	R\$ 614,20	83,00	100,00%
11.56	89431	SNAPE	LUTA PVC, SOLDAVEL, DN 32MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_06/2022	UN	83,00	R\$ 7,10	R\$ 589,30	0,00	0,00%	R\$ -	-	83,00	100,00%	R\$ 589,30	83,00	100,00%	R\$ 589,30	83,00	100,00%
11.57	89434	SNAPE	LUTA SOLDAVEL E COM ROSCA PVC, SOLDAVEL, DN 32MM X 1" FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_06/2022	UN	83,00	R\$ 8,42	R\$ 698,86	0,00	0,00%	R\$ -	-	83,00	100,00%	R\$ 698,86	83,00	100,00%	R\$ 698,86	83,00	100,00%
11.58	89448	SNAPE	TUDO PVC, SOLDAVEL, DN 40MM, INSTALADO EM TUBADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_06/2022	M	392,03	R\$ 12,03	R\$ 4.726,95	0,00	0,00%	R\$ -	-	392,03	100,00%	R\$ 4.726,95	392,03	100,00%	R\$ 4.726,95	392,03	100,00%
11.59	105623	SNAPE	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO, 1000 LITROS INCLUI TUBOS, CONEXÕES E TORNILHA DE BOLA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_06/2021	UN	28,00	R\$ 709,67	R\$ 19.870,76	1,00	3,57%	R\$ 709,67	-	1,00	3,57%	R\$ 709,67	27,00	96,43%	R\$ 18.161,08	27,00	96,43%
12.1	89711	SNAPE	TUDO PVC, SERIE NORMAL, ESFORÇO PERAL, DN 40 MM, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESFORÇO SANITÁRIO, AF_06/2022	M	9.838,11	R\$ 15,46	R\$ 152.906,28	350,00	3,55%	R\$ 5.411,00	40,00	0,41%	R\$ 616,40	390,00	3,86%	R\$ 6.025,40	9468,11	95,03%	R\$ 146.376,08

DADOS CONTRATUAIS:

D MENEZES SERVIÇOS LTDA - CNPJ Nº 16.636.674/0001-17

CONTRATO Nº 234/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 342899.2025.2152-05

ADESÃO Nº 003/2025

ART DE FISCALIZAÇÃO Nº MA20250906447

ART DE EXECUÇÃO Nº MA20250893146

PLANILHA LEVANTAMENTO DE SERVIÇOS EXECUTADOS

PLANTILHA CONTRATADA										PLANTILHA LEVANTAMENTO DE SERVIÇOS EXECUTADOS													
EMP	CODIGO	LOTE	RECEBIDO	ANO	VAL	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	PREÇO	QUANT	RECEBIDO (R\$)	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	QUANT	RECEBIDO (R\$)	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	QUANT	RECEBIDO (R\$)	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	QUANT	RECEBIDO (R\$)	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	QUANT	RECEBIDO (R\$)	PREÇO UNITÁRIO (R\$)
11.34	89393	SNMAY	FE DE REMEDIÇÃO, PUC, SOLDAVEL, DN 20MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL, DE DISTRIBUIÇÃO E INSTALAÇÃO, AF 06/2022	UN	137,00	R\$ 9,11	R\$ 1.248,07	8,00	5,94%	R\$ 72,88	0,00%	R\$ -	8,00	5,84%	R\$ 72,88	129,00	94,16%	R\$ 1.175,18					
11.35	89395	SNMAY	FE PUC, SOLDAVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL, DE DISTRIBUIÇÃO E INSTALAÇÃO, AF 06/2022	UN	137,00	R\$ 10,72	R\$ 1.468,64	0,03	0,03%	R\$ -	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	137,00	100,00%	R\$ 1.468,64					
11.36	89397	SNMAY	FE DE REMEDIÇÃO, PUC, SOLDAVEL, DN 25MM X 20MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL, DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF 06/2022	UN	139,00	R\$ 11,88	R\$ 1.651,32	0,00	0,00%	R\$ -	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	139,00	100,00%	R\$ 1.651,32					
11.37	89400	SNMAY	FE DE REMEDIÇÃO, PUC, SOLDAVEL, DN 25MM X 25MM, INSTALADO EM RAMAL, OU SUB-RAMAL, DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF 06/2022	UN	77,00	R\$ 15,77	R\$ 1.214,59	0,00	0,00%	R\$ -	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	77,00	100,00%	R\$ 1.214,59					
11.38	89401	SNMAY	TUDO PUC, SOLDAVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF 06/2022	M	2.174,76	R\$ 8,75	R\$ 19.029,15	220,00	10,12%	R\$ 1.925,00	8,20%	R\$ 1.750,00	420,00	18,31%	R\$ 3.675,00	1754,76	80,89%	R\$ 15.354,15					
11.39	89402	SNMAY	TUDO PUC, SOLDAVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL, DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF 06/2022	M	863,48	R\$ 10,07	R\$ 8.695,24	140,00	16,21%	R\$ 1.409,80	0,00%	R\$ -	140,00	16,21%	R\$ 1.409,80	723,48	83,79%	R\$ 7.285,44					
11.40	89403	SNMAY	TUDO PUC, SOLDAVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL, DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF 06/2022	M	1.248,37	R\$ 11,10	R\$ 13.850,29	80,00	6,41%	R\$ 1.208,00	6,41%	R\$ 1.208,00	180,00	12,82%	R\$ 2.416,00	1088,37	87,18%	R\$ 16.434,39					
11.41	89405	SNMAY	FE DE REMEDIÇÃO, PUC, SOLDAVEL, DN 20MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF 06/2022	UN	147,00	R\$ 6,41	R\$ 942,27	0,00	0,00%	R\$ -	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	147,00	100,00%	R\$ 942,27					
11.42	89406	SNMAY	CURVA 90 GRAUS, PUC, SOLDAVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF 06/2022	UN	147,00	R\$ 7,12	R\$ 1.048,11	6,00	4,09%	R\$ 42,78	0,00%	R\$ -	6,00	4,08%	R\$ 42,78	141,00	89,82%	R\$ 1.005,33					
11.43	89407	SNMAY	CURVA 45 GRAUS, PUC, SOLDAVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF 06/2022	UN	147,00	R\$ 7,18	R\$ 1.055,46	0,00	0,00%	R\$ -	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	147,00	100,00%	R\$ 1.055,46					
11.44	89409	SNMAY	FE DE REMEDIÇÃO, PUC, SOLDAVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF 06/2022	UN	147,00	R\$ 7,67	R\$ 1.127,49	0,00	0,00%	R\$ -	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	147,00	100,00%	R\$ 1.127,49					
11.45	89410	SNMAY	CURVA 90 GRAUS, PUC, SOLDAVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF 06/2022	UN	147,00	R\$ 8,76	R\$ 1.287,72	6,00	4,08%	R\$ 52,50	0,00%	R\$ -	6,00	4,08%	R\$ 52,50	141,00	95,92%	R\$ 1.235,16					
11.46	89411	SNMAY	CURVA 45 GRAUS, PUC, SOLDAVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF 06/2022	UN	147,00	R\$ 8,37	R\$ 1.230,39	0,00	0,00%	R\$ -	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	147,00	100,00%	R\$ 1.230,39					
11.47	89414	SNMAY	FE DE REMEDIÇÃO, PUC, SOLDAVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF 06/2022	UN	83,00	R\$ 11,01	R\$ 913,83	0,00	0,00%	R\$ -	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	83,00	100,00%	R\$ 913,83					

**DADOS DA OBRA:**

OBRA: SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DAS INSTALAÇÕES FÍSICAS E SERVIÇOS PÚBLICOS, DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO - MA, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL, EQUIPAMENTO E MÃO DE OBRA NECESSÁRIA.

LOCAL: DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO - MA

PROPOSTANTE: PREFERÊNCIA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO - MA

DADOS DO CONTRATANTE:

PREFERÊNCIA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO - MA

CNPJ Nº 01.597.527/0001-34

DADOS CONTRATUAIS:

DIMENÇÕES SERVIÇOS LTDA - CNPJ Nº 16.639.67/40001-17

CONTRATO Nº 23.4/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 342999, 2023, 2152-08

ADESÃO Nº 003/2025

ART DE FISCALIZAÇÃO Nº MA20250905447

ART DE EXECUÇÃO Nº MA2025083146

PLANILHA CONTRATADA										PLANILHA LEVANTAMENTO DE SERVIÇOS EXECUTADOS										
ITEM	CODIGO	POUNTO	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	PREÇO UNITÁRIO	VALOR	QTD	%	ACQUISICÃO MATERIAL		MATERIAL PRONTO (EM ESTOQUE)		ACQUISICÃO DE MATERIAIS		MATERIAL PRONTO (EM ESTOQUE)		SALDO		
						R\$			%	Quant. (un)	Valor (R\$)	Quant. (un)	Valor (R\$)	Quant. (un)	Valor (R\$)	Quant. (un)	Valor (R\$)	Quant. (un)	Valor (R\$)	
11.18	89369	SMAPI	CURVA 30 GRAUS, PVC, SOLDAVEL, DN 32MM, INSTALADO EM RAMAL, OU SUB-RAAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF 06/2022	UN	70,50	R\$ 13,52	R\$ 953,16	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	-	70,50	100,00%	R\$ 953,16
11.19	89370	SMAPI	CURVA 45 GRAUS, PVC, SOLDAVEL, DN 32MM, INSTALADO EM RAMAL, OU SUB-RAAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF 06/2022	UN	70,50	R\$ 12,06	R\$ 850,23	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	-	70,50	100,00%	R\$ 850,23
11.20	89371	SMAPI	LITVA, PVC, SOLDAVEL, DN 32MM, INSTALADO EM RAMAL, OU SUB-RAAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF 06/2022	UN	70,50	R\$ 4,83	R\$ 340,32	4,00	5,67%	R\$ 19,32	19,32	0,00%	R\$ -	4,00	5,67%	R\$ 19,32	19,32	66,50	94,33%	R\$ 321,20
11.21	89372	SMAPI	LITVA DE CORREIA, PVC, SOLDAVEL, DN 32MM, INSTALADO EM RAMAL, OU SUB-RAAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF 06/2022	UN	70,50	R\$ 12,06	R\$ 850,23	12,00	17,02%	R\$ 144,72	144,72	0,00%	R\$ -	12,00	17,02%	R\$ 144,72	144,72	58,50	82,98%	R\$ 705,51
11.22	89373	SMAPI	LITVA DE REDUÇÃO, PVC, SOLDAVEL, DN 32MM X 20MM, INSTALADO EM RAMAL, OU SUB-RAAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF 06/2022	UN	70,50	R\$ 5,71	R\$ 402,56	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	-	70,50	100,00%	R\$ 402,56
11.23	89374	SMAPI	LITVA COM BRIDEL DE LATÃO, PVC, SOLDAVEL, DN 32MM X 1/2", INSTALADO EM RAMAL, OU SUB-RAAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF 06/2022	UN	70,50	R\$ 7,77	R\$ 547,79	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	-	70,50	100,00%	R\$ 547,79
11.24	89376	SMAPI	ADAPTADOR CÍRICO COM ROSCA E ROSCA PARA REGISTRO, PVC, SOLDAVEL, DN 32MM X 1/2, INSTALADO EM RAMAL, OU SUB-RAAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF 06/2022	UN	70,50	R\$ 4,58	R\$ 322,89	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	-	70,50	100,00%	R\$ 322,89
11.25	89378	SMAPI	LITVA, PVC, SOLDAVEL, DN 32MM, INSTALADO EM RAMAL, OU SUB-RAAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF 06/2022	UN	70,50	R\$ 5,70	R\$ 401,85	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	-	70,50	100,00%	R\$ 401,85
11.26	89379	SMAPI	LITVA DE CORREIA, PVC, SOLDAVEL, DN 32MM, INSTALADO EM RAMAL, OU SUB-RAAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF 06/2022	UN	70,50	R\$ 14,15	R\$ 997,28	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	-	70,50	100,00%	R\$ 997,28
11.27	89380	SMAPI	LITVA DE REDUÇÃO, PVC, SOLDAVEL, DN 32MM X 25MM, INSTALADO EM RAMAL, OU SUB-RAAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF 06/2022	UN	60,50	R\$ 7,91	R\$ 540,75	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	-	60,50	100,00%	R\$ 540,75
11.28	89381	SMAPI	LITVA COM BRIDEL DE LATÃO, PVC, SOLDAVEL, DN 32MM X 3/4", INSTALADO EM RAMAL, OU SUB-RAAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF 06/2022	UN	99,00	R\$ 9,51	R\$ 941,49	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	-	99,00	100,00%	R\$ 941,49
11.29	89383	SMAPI	ADAPTADOR CÍRICO COM BOLA E ROSCA PARA REGISTRO, PVC, SOLDAVEL, DN 32MM X 3/4, INSTALADO EM RAMAL, OU SUB-RAAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF 06/2022	UN	99,00	R\$ 5,35	R\$ 529,65	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	-	99,00	100,00%	R\$ 529,65
11.30	89385	SMAPI	LITVA SOLDAVEL E COM ROSCA, PVC, SOLDAVEL, DN 32MM X 3/4, INSTALADO EM RAMAL, OU SUB-RAAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF 06/2022	UN	99,00	R\$ 5,81	R\$ 575,19	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	-	99,00	100,00%	R\$ 575,19
11.31	89386	SMAPI	LITVA, PVC, SOLDAVEL, DN 32MM, INSTALADO EM RAMAL, OU SUB-RAAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF 06/2022	UN	99,00	R\$ 7,65	R\$ 757,35	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	-	99,00	100,00%	R\$ 757,35
11.32	89383	SMAPI	LITVA DE REDUÇÃO, PVC, SOLDAVEL, DN 40MM X 32MM, INSTALADO EM RAMAL, OU SUB-RAAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF 06/2022	UN	77,00	R\$ 10,07	R\$ 775,39	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	-	77,00	100,00%	R\$ 775,39
11.33	89389	SMAPI	LITVA SOLDAVEL E COM ROSCA, PVC, SOLDAVEL, DN 32MM X 1", INSTALADO EM RAMAL, OU SUB-RAAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF 06/2022	UN	79,00	R\$ 8,93	R\$ 705,47	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	-	79,00	100,00%	R\$ 705,47

**DADOS DA OBRA:**

OBRA: SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DAS INSTALAÇÕES FÍSICAS E ESPAÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR EDSON LOBÃO - MA, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL, EQUIPAMENTO E MÃO DE OBRA NECESSÁRIA.

LOCAL: DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR EDSON LOBÃO

PROponente: PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDSON LOBÃO - MA

DADOS DO CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDSON LOBÃO - MA

CNPJ Nº 01.537.627/0001-34

DADOS CONTRATAIS:

D MENEZES SERVIÇOS LTDA - CNPJ Nº 16.636.674/0001-17

CONTRATO Nº 234/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 342899.2025.2152-98

ADeSL Nº 003/2025

ART DE FISCALIZAÇÃO Nº 1432025096447

ART DE EXECUÇÃO Nº 14320250963146

PLANILHA CONTRATADA										PLANILHA LEVANTAMENTO DE SERVIÇOS EXECUTADOS									
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD.	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$	CUSTO MATERIAL R\$	CUSTO MÃO DE OBRA R\$	CUSTO MATERIAIS DE TERCEIROS R\$	CUSTO TOTAL CONTRATADA		CUSTO TOTAL LEVANTADO		CUSTO TOTAL EXECUTADO		CUSTO TOTAL REALIZADO		VALOR	
										UNIT.	TOTAL	UNIT.	TOTAL	UNIT.	TOTAL	UNIT.	TOTAL	UNIT.	TOTAL
10.25	91935	SINAET CAIXA OCTOGONAL 7" X 4", PVC, INSTALADA EM LAJE - FORNECIMENTO E	UN	738,00	R\$ 16,52	R\$ 12.191,76	0,00	0,00%	R\$	-		0,00%	R\$	-		0,00%	R\$	-	738,00
10.26	91941	SINAET CAIXA RETANGULAR 4" X 2" BAIXA (0,30 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM LAJE - FORNECIMENTO E	UN	430,00	R\$ 10,76	R\$ 4.626,80	32,00	7,44%	R\$	344,32		0,00%	R\$	-		0,00%	R\$	344,32	386,30
10.27	91944	SINAET CAIXA RETANGULAR 4" X 4" BAIXA (0,30 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM LAJE - FORNECIMENTO E	UN	419,00	R\$ 13,45	R\$ 5.635,55	26,00	6,21%	R\$	348,70		0,00%	R\$	-		0,00%	R\$	348,70	383,30
10.28	92984	SINAET CAIXA DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 25 MM, ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA REDE DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E	M	1.957,68	R\$ 20,85	R\$ 40.817,63	72,00	3,68%	R\$	1.501,20		0,00%	R\$	-		0,00%	R\$	1.501,20	1865,68
10.29	92986	SINAET CAIXA DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 33 MM, ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA REDE DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E	M	2.101,15	R\$ 25,67	R\$ 60.297,31	0,00	0,00%	R\$	-		0,00%	R\$	-		0,00%	R\$	-	2.101,15
10.30	92988	SINAET CAIXA DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 50 MM, ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA REDE DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E	M	710,70	R\$ 41,45	R\$ 29.458,52	0,00	0,00%	R\$	-		0,00%	R\$	-		0,00%	R\$	-	710,70
10.31	93008	SINAET ELETRODUTO RÍGIDO ROSCAVEL, PVC, DN 30 MM (1/2"), PARA REDE DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E	M	260,33	R\$ 14,77	R\$ 3.848,03	0,00	0,00%	R\$	-		0,00%	R\$	-		0,00%	R\$	-	260,33
10.32	93013	SINAET LULA PARA ELETRODUTO PVC, ROSCAVEL, DN 30 MM (1/2"), PARA REDE DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E	UN	86,00	R\$ 14,17	R\$ 1.218,62	0,00	0,00%	R\$	-		0,00%	R\$	-		0,00%	R\$	-	86,00
10.33	93018	SINAET CUBA 50 GRAUS PARA ELETRODUTO PVC, ROSCAVEL, DN 30 MM (1/2"), PARA REDE DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E	UN	86,00	R\$ 21,61	R\$ 1.858,46	0,00	0,00%	R\$	-		0,00%	R\$	-		0,00%	R\$	-	86,00
10.34	93633	SINAET DISTINTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E	UN	149,00	R\$ 9,11	R\$ 1.348,28	13,00	8,78%	R\$	116,43		0,00%	R\$	-		0,00%	R\$	116,43	135,00
10.35	93654	SINAET DISTINTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E	UN	149,00	R\$ 9,71	R\$ 1.437,08	0,00	0,00%	R\$	-		0,00%	R\$	-		0,00%	R\$	-	149,00
10.36	93655	SINAET DISTINTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A - FORNECIMENTO E	UN	31,00	R\$ 10,82	R\$ 335,06	3,00	3,61%	R\$	32,46		0,00%	R\$	-		0,00%	R\$	32,46	80,00
10.37	93656	SINAET DISTINTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 25A - FORNECIMENTO E	UN	145,00	R\$ 10,82	R\$ 1.568,90	0,00	0,00%	R\$	-		0,00%	R\$	-		0,00%	R\$	-	145,00
10.38	93657	SINAET DISTINTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 32A - FORNECIMENTO E	UN	31,00	R\$ 12,17	R\$ 377,37	0,00	0,00%	R\$	-		0,00%	R\$	-		0,00%	R\$	-	31,00
10.39	93658	SINAET DISTINTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 40A - FORNECIMENTO E	UN	31,00	R\$ 17,66	R\$ 548,06	0,00	0,00%	R\$	-		0,00%	R\$	-		0,00%	R\$	-	31,00



DADOS DA OBRA:

OBRA: SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIMA DAS INSTALAÇÕES FÍSICAS E ESPAÇOS PÚBLICOS, DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO - MA, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL, EQUIPAMENTO E MÃO DE OBRA NECESSÁRIA.

LOCAL: DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO

PROPOSTANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO - MA

DADOS DO CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO - MA

CNPJ nº 01.597.622/0001-34

DADOS CONTRATUAIS:

D. MENESES SERVIÇOS LTDA - CNPJ nº 16.636.674/0001-17

CONTRATO Nº 234/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº : 342395-2025-2152-08

ANEXO Nº 002/2025

ART DE FISCALIZAÇÃO Nº MA025086447

ART DE EXECUÇÃO Nº MA0250893146

PLANILHA CONTRATADA										PLANILHA LEVANTAMENTO DE SERVIÇOS EXECUTADOS									
ITEM	QUANTIDADE	UNID.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	
10.11	91868	SMAT	715,96	R\$ 11,40	R\$ 8.161,94	0,00	0,00%	R\$ -	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	715,96	100,00%	R\$ 8.161,94			
ELETRICIDADE RIGIDA ROSCAVEL, PVC, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF. 03/2023																			
10.12	91871	SMAT	990,41	R\$ 12,18	R\$ 12.102,23	16,00	1,62%	R\$ 188,48	0,00%	R\$ -	16,00	1,62%	R\$ 188,48	974,41	88,30%	R\$ 11.865,75			
ELETRICIDADE RIGIDA ROSCAVEL, PVC, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF. 03/2023																			
10.13	91872	SMAT	150,00	R\$ 15,17	R\$ 2.305,50	0,00	0,00%	R\$ -	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	150,00	100,00%	R\$ 2.305,50			
LULA PARA ELETRICIDADE, PVC, ROSCAVEL, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORNO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF. 03/2023																			
10.14	91876	SMAT	214,00	R\$ 9,16	R\$ 1.981,64	0,00	0,00%	R\$ -	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	214,00	100,00%	R\$ 1.981,64			
LULA PARA ELETRICIDADE, PVC, ROSCAVEL, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF. 03/2023																			
10.15	91880	SMAT	214,00	R\$ 7,87	R\$ 1.684,18	0,00	0,00%	R\$ -	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	214,00	100,00%	R\$ 1.684,18			
CURVA 90 GRAUS PARA ELETRICIDADE, PVC, ROSCAVEL, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF. 03/2023																			
10.16	91880	SMAT	83,00	R\$ 12,51	R\$ 1.038,33	2,00	2,41%	R\$ 25,02	0,00%	R\$ -	2,00	2,41%	R\$ 25,02	81,00	97,59%	R\$ 1.013,31			
CURVA 90 GRAUS PARA ELETRICIDADE, PVC, ROSCAVEL, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORNO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF. 03/2023																			
10.17	91893	SMAT	83,00	R\$ 15,51	R\$ 1.287,33	0,00	0,00%	R\$ -	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	83,00	100,00%	R\$ 1.287,33			
CURVA 90 GRAUS PARA ELETRICIDADE, PVC, ROSCAVEL, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM FORNO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF. 03/2023																			
10.18	91902	SMAT	83,00	R\$ 10,40	R\$ 863,20	1,00	1,20%	R\$ 10,40	0,00%	R\$ -	1,00	1,20%	R\$ 10,40	82,00	88,07%	R\$ 852,80			
CURVA 90 GRAUS PARA ELETRICIDADE, PVC, ROSCAVEL, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF. 03/2023																			
10.19	91905	SMAT	666,19	R\$ 13,41	R\$ 8.933,61	0,00	0,00%	R\$ -	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	666,19	100,00%	R\$ 8.933,61			
CURVA 90 GRAUS PARA ELETRICIDADE, PVC, ROSCAVEL, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF. 03/2023																			
10.20	91927	SMAT	7.322,35	R\$ 3,82	R\$ 27.971,42	3157,00	43,11%	R\$ 12.059,74	3,00%	R\$ 840,40	3377,00	46,12%	R\$ 12.900,14	3945,36	53,88%	R\$ 15.071,28			
CAPO DE COBRE FLEXIVEL, ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF. 03/2023																			
10.21	91929	SMAT	11.403,04	R\$ 5,60	R\$ 63.857,02	1074,00	9,42%	R\$ 6.014,40	2,05%	R\$ 1.316,00	1309,00	11,48%	R\$ 7.330,40	10384,04	88,52%	R\$ 56.526,62			
CAPO DE COBRE FLEXIVEL, ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF. 03/2023																			
10.22	91931	SMAT	10.303,72	R\$ 7,87	R\$ 81.534,61	1806,00	17,45%	R\$ 14.213,22	3,47%	R\$ 2.833,20	2166,00	20,95%	R\$ 17.046,42	8106,72	79,10%	R\$ 64.508,18			
CAPO DE COBRE FLEXIVEL, ISOLADO, 10 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF. 03/2023																			
10.23	91933	SMAT	6.133,22	R\$ 12,56	R\$ 77.033,34	88,00	1,43%	R\$ 1.105,28	0,00%	R\$ -	88,00	1,43%	R\$ 1.105,28	6048,22	89,57%	R\$ 75.927,96			
CAPO DE COBRE FLEXIVEL, ISOLADO, 16 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF. 03/2023																			
10.24	91935	SMAT	3.721,35	R\$ 19,62	R\$ 73.012,89	0,00	0,00%	R\$ -	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	3721,35	100,00%	R\$ 73.012,89			



DADOS CONTRATUAIS:

D MENEZES SERVIÇOS LTDA - CNPJ Nº 16.636.674/0001-17

CONTRATO Nº 234/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 342899.2025.2152-08

ADESÃO Nº 003/2021

ART DE FISCALIZAÇÃO Nº MA20250906447

ART DE EXECUÇÃO Nº MA20250893148

PLANILHA CONTRATADA										PLANILHA LEVANTAMENTO DE SERVIÇOS EXECUTADOS															
ITEM	QUANTIDADE	UNID.	CND	PREÇO UNITÁRIO	VALOR	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	VALOR	PERCENTUAL	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	VALOR	PERCENTUAL	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	VALOR	PERCENTUAL								
9.11	502287	ORSE		m2	59.254,98	R\$	31,48	R\$	805.997,13	2517,00	4,21%	R\$	33.828,16	430,00	0,72%	R\$	5.786,40	2847,00	4,63%	R\$	39.725,96	59807,88	96,07%	R\$	766.771,57
9.12	88489	SMAT		M2	56.044,23	R\$	9,80	R\$	549.231,45	3412,00	6,20%	R\$	34.025,60	3412,00	0,00%	R\$	-	3412,00	6,20%	R\$	34.025,60	55572,23	83,80%	R\$	516.257,85
9.13	88494	SMAT		M2	7.151,68	R\$	15,72	R\$	112.471,57	0,00	0,00%	R\$	-	0,00	0,00%	R\$	-	0,00	0,00%	R\$	-	7154,98	100,00%	R\$	112.471,57
9.14	88495	SMAT		M2	5.964,62	R\$	8,30	R\$	49.596,35	387,50	6,50%	R\$	3.216,25	387,50	0,00%	R\$	-	387,50	6,50%	R\$	3.216,25	5577,12	83,50%	R\$	46.260,10
9.15	90135	SMAT		M2	7.227,00	R\$	21,51	R\$	155.452,77	777,00	10,75%	R\$	16.719,27	215,00	2,87%	R\$	4.824,65	982,00	13,73%	R\$	21.357,02	6235,00	86,27%	R\$	134.114,85
10							R\$	818.761,08																	
10.1	97999	SMAT		UN	264,00	R\$	23,31	R\$	6.153,84	0,00	0,00%	R\$	-	0,00	0,00%	R\$	-	0,00	0,00%	R\$	-	264,00	100,00%	R\$	6.153,84
10.2	97618	SMAT		UN	1.038,00	R\$	45,47	R\$	48.007,26	203,00	19,18%	R\$	9.230,41	203,00	0,00%	R\$	-	203,00	19,18%	R\$	9.230,41	655,00	80,81%	R\$	38.676,85
10.3	97386	SMAT		UN	136,00	R\$	131,71	R\$	17.912,56	32,00	23,53%	R\$	4.214,72	32,00	0,00%	R\$	-	32,00	23,53%	R\$	4.214,72	104,00	76,47%	R\$	13.697,84
10.4	101879	SMAT		UN	81,00	R\$	442,20	R\$	36.702,60	0,00	0,00%	R\$	-	0,00	0,00%	R\$	-	0,00	0,00%	R\$	-	83,00	100,00%	R\$	36.702,60
10.5	98462	SMAT		M	3.973,39	R\$	4,27	R\$	16.966,58	0,00	0,00%	R\$	-	0,00	0,00%	R\$	-	0,00	0,00%	R\$	-	3973,39	100,00%	R\$	16.966,58
10.6	91834	SMAT		M	1.173,01	R\$	16,25	R\$	19.061,41	830,00	70,76%	R\$	13.487,50	830,00	0,00%	R\$	-	830,00	70,76%	R\$	13.487,50	364,01	29,24%	R\$	5.573,81
10.7	91836	SMAT		M	977,30	R\$	18,46	R\$	18.040,96	400,00	40,83%	R\$	7.384,00	160,00	16,37%	R\$	2.853,60	580,00	57,35%	R\$	10.337,60	417,30	42,70%	R\$	7.703,36
10.8	91841	SMAT		M	2.145,98	R\$	5,55	R\$	11.910,19	0,00	0,00%	R\$	-	0,00	0,00%	R\$	-	0,00	0,00%	R\$	-	2145,98	100,00%	R\$	11.910,19
10.9	91854	SMAT		M	1.185,77	R\$	8,40	R\$	9.964,47	80,00	6,75%	R\$	672,00		0,00%	R\$	-	80,00	6,75%	R\$	672,00	1105,77	83,25%	R\$	9.298,47
10.10	91856	SMAT		M	612,20	R\$	10,56	R\$	6.465,89	0,00	0,00%	R\$	-	0,00	0,00%	R\$	-	0,00	0,00%	R\$	-	812,30	100,00%	R\$	6.465,89



DADOS DA OBRA:

OBRA: SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DAS INSTALAÇÕES FÍSICAS E ESPAÇOS PÚBLICOS, DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO - MA, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL, EQUIPAMENTO E MÃO DE OBRA NECESSÁRIA.

LOCAL: DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO

PROPRIETÁRIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO - MA

DADOS DO CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO - MA

CNPJ Nº 01.597.627/0001-34

DADOS CONTRATUAIS:

DÍVIDEROS SERVIÇOS LTDA - CNPJ Nº 16.536.674/0001-17

CONTRATO Nº 234/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 34.0889.2025.2152-08

ADESÃO Nº 003/2025

ART DE FISCALIZAÇÃO Nº 142025090647

ART DE EXECUÇÃO Nº 142025083146

PLANILHA CONTRATADA										PLANILHA LEVANTAMENTO DE SERVIÇOS EXECUTADOS												
ITEM	QUANTIDADE	UNID.	VALOR UNITÁRIO	TOTAL	VALOR UNITÁRIO	TOTAL	VALOR UNITÁRIO	TOTAL	VALOR UNITÁRIO	TOTAL	VALOR UNITÁRIO	TOTAL	VALOR UNITÁRIO	TOTAL	VALOR UNITÁRIO	TOTAL	VALOR UNITÁRIO	TOTAL				
8.4	94418	SMAT	1.897,00	R\$ 31,98	NS	72.848,66	1333,85	70,31%	R\$	50.659,82	0,00	0,00%	R\$	-	1333,85	70,31%	R\$	50.659,82	593,15	28,69%	R\$	21.388,44
8.5	94992	SMAT	1.394,10	R\$ 66,46	RS	92.651,89	338,71	24,30%	R\$	22.510,67	0,00%	0,00%	R\$	-	338,71	24,30%	R\$	22.510,67	1055,39	75,70%	R\$	70.141,22
8.6	92240	SMAT	3.806,43	R\$ 14,90	NS	74.692,07	1384,43	27,25%	R\$	20.330,01	0,00	0,00%	R\$	-	1384,43	27,25%	R\$	20.330,01	3842,42	72,75%	R\$	54.277,06
8.7	81246	SMAT	1.093,72	R\$ 57,90	RS	62.342,04	133,42	12,20%	R\$	7.604,94	0,00%	0,00%	R\$	-	133,42	12,20%	R\$	7.604,94	860,30	67,80%	R\$	54.737,10
8.8	89045	SMAT	333,45	R\$ 57,55	RS	19.190,05	417,80	125,33%	R\$	24.050,15	0,00	0,00%	R\$	-	417,80	125,33%	R\$	24.050,15	-64,45	-25,33%	R\$	4.880,10
9		PINTURA		R\$	2.218.875,71																	
9.1	008-00903	PROCURA	311,40	R\$ 18,37	RS	9.761,82	0,00	0,00%	R\$	-	0,00%	0,00%	R\$	-	0,00	0,00%	R\$	-	531,40	100,00%	R\$	8.761,82
9.2	710657001	SMAT	465,60	R\$ 22,78	NS	9.239,57	70,14	17,28%	R\$	1.587,78	0,00%	0,00%	R\$	-	70,14	17,28%	R\$	1.587,78	335,46	82,71%	R\$	7.941,78
9.3	102220	SMAT	222,33	R\$ 13,98	RS	3.150,11	0,00	0,00%	R\$	-	0,00%	0,00%	R\$	-	0,00	0,00%	R\$	-	225,33	100,00%	R\$	3.150,11
9.4	102491	SMAT	10.332,73	R\$ 16,03	RS	165.033,66	274,81	2,66%	R\$	4.408,81	0,00%	0,00%	R\$	-	274,81	2,66%	R\$	4.408,81	10057,82	97,34%	R\$	181.228,85
9.5	102504	SMAT	1.099,52	R\$ 8,53	RS	13.729,21	0,00	0,00%	R\$	-	0,00%	0,00%	R\$	-	0,00	0,00%	R\$	-	1608,52	100,00%	R\$	13.729,21
9.6	102234	SMAT	4.669,60	R\$ 17,18	NS	80.223,73	423,14	9,25%	R\$	7.424,17	0,00%	0,00%	R\$	-	423,14	9,25%	R\$	7.424,17	4237,46	80,75%	R\$	72.789,58
9.7	88416	SMAT	12.071,41	R\$ 15,22	RS	183.726,86	0,00	0,00%	R\$	-	0,00%	0,00%	R\$	-	0,00	0,00%	R\$	-	12071,41	100,00%	R\$	183.726,86
9.8	88464	SMAT	6.438,08	R\$ 4,42	RS	28.456,31	613,13	9,52%	R\$	2.710,03	0,00%	0,00%	R\$	-	613,13	9,52%	R\$	2.710,03	5824,85	90,48%	R\$	25.746,26
9.9	88465	SMAT	1.287,16	R\$ 3,58	RS	1.608,03	4570,00	355,05%	R\$	16.380,60	0,00%	0,00%	R\$	-	4570,00	355,05%	R\$	16.380,60	-282,84	-25,05%	R\$	11.752,57
9.10	88466	SMAT	4.180,47	R\$ 11,00	RS	48.183,17	179,13	4,09%	R\$	1.870,43	0,00%	0,00%	R\$	-	179,13	4,09%	R\$	1.870,43	4201,34	85,91%	R\$	46.314,74



OBRA: SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DAS INSTALAÇÕES FÍSICAS E ESPAÇOS PÚBLICOS, DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR EDISON LOBAO - MA, COM

FORNECIMENTO DE MATERIAL, EQUIPAMENTO E MÃO DE OBRA NECESSÁRIA

LOCAL: DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO
PROBONENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO - MA

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO - MA

CNPJ Nº 01.597.627/0001-34

D MENEZES SERVIÇOS LTDA - CNPJ Nº 16.636.674/0001-17

CONTRATO Nº 234/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº : 342899.2025.2152-08

ADESÃO Nº 003/2025

ART DE FISCALIZAÇÃO Nº 042025030644/

ARI DE EXECUÇÃO Nº 154/2025/893126

PLANILHA CONTRATADA				PLANILHA LEVANTAMENTO DE SERVIÇOS EXECUTADOS															
ITEM	CODIGO	POSTO	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR	UNID	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR	UNID	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR	UNID	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR
7.2	100681	SMAPI	KIT DE PORTA DE MADEIRA FUSADA, SEMAÇA (CHAVE OU METAL, VADÃO MEIO, TOCADO, ESPESSURA DE 3 CM, ITENS INCLUIDOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FILO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, M.F. 12/2019	UN	67,00	R\$ 844,38	R\$ 56.588,86	4,00	5,87%	R\$ 3.378,32	-	4,00	5,87%	R\$ 3.378,32	63,00	94,03%	R\$ 53.208,54		
7.3	100689	SMAPI	KIT DE PORTA DE MADEIRA FUSADA, SEMAÇA (CHAVE OU METAL, VADÃO MEIO, TOCADO, ESPESSURA DE 3 CM, ITENS INCLUIDOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FILO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, M.F. 12/2019	UN	38,00	R\$ 893,92	R\$ 33.958,96	15,00	39,47%	R\$ 13.408,80	-	15,00	39,47%	R\$ 13.408,80	23,00	60,53%	R\$ 20.550,16		
7.4	99844	SMAPI	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA TRINTEIRA, SEMAÇA (CHAVE OU METAL, VADÃO MEIO, TOCADO, ESPESSURA DE 3 CM, ITENS INCLUIDOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FILO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, M.F. 12/2019	UN	36,00	R\$ 917,16	R\$ 33.017,76	48,34	137,05%	R\$ 45.252,97	7,00	19,44%	R\$ 6.420,12	59,34	156,50%	R\$ 51.672,79	-20,34	-56,50%	R\$ 18.655,03
7.5	100702	SMAPI	PORTA DE CORREDEIRA DE ALUMÍNIO, COM DUAS FOLHAS PARA VÍDEO, INCLUISSO VÍDEO LISO INCOLOR, FECHADURA E PUXADOR, SEM ALZAR, M.F. 12/2019	M2	144,11	R\$ 383,78	R\$ 55.137,88	10,50	7,08%	R\$ 4.050,69	-	10,50	7,08%	R\$ 4.050,69	137,61	92,81%	R\$ 53.087,19		
7.6	91341	SMAPI	PORTA DE ALUMÍNIO DE ALERTE PARA VENEZIANA COM JOVINCÃO, FIXAÇÃO COM PUXADORES	M2	133,77	R\$ 548,23	R\$ 73.336,73	28,64	22,18%	R\$ 18.249,54	0,00	0,00%	R\$ -	29,64	22,18%	R\$ 18.249,54	104,13	77,84%	R\$ 57.087,19
7.7	91305	SMAPI	FECHADURA DE EXIBITOR PARA PORTAS INTERIORS, COMPLETA, ACABAMENTO PAINÃO MEIO, COM EXECUÇÃO DE FILO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, M.F. 12/2019	UN	399,00	R\$ 186,03	R\$ 53.695,29	84,00	16,28%	R\$ 8.744,32	7,00	1,78%	R\$ 958,41	71,00	18,07%	R\$ 8.700,73	322,00	81,93%	R\$ 43.994,86
7.8	102166	SMAPI	INSTALAÇÃO DE VÍDEO LISO INCOLOR, E = 6 MM, EM FECHADURA DE ALUMÍNIO, PVC, FIXADO COM BANCOTE, M.F. 01/2021, RS	M2	92,86	R\$ 258,91	R\$ 23.855,35	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00	0,00%	R\$ -	92,08	100,00%	R\$ 23.835,25		
7.9	100665	SMAPI	JANELA DE MADEIRA - CERRINHO ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIÃO - DE MADEIRA COM 4 FOLHAS E VENEZIANA E COLUNA PARA VÍDEO, COM BATENTE, ALZAR E PUXADOR, COM PUXADORES, ACABAMENTO E CONTRAPAINÃO, E INSTALAÇÃO, M.F. 12/2019	M2	70,22	R\$ 985,61	R\$ 69.275,73	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00	0,00%	R\$ -	70,22	100,00%	R\$ 69.275,73		
7.10	94569	SMAPI	JANELA DE ALUMÍNIO TIPO MASTRO, COM VÍDEOS, BATENTE E PUXADORES EXCLUSIVAMENTE ALZAR, ACABAMENTO E CONTRAPAINÃO, INSTALAÇÃO, M.F. 12/2019	M2	74,16	R\$ 555,43	R\$ 40.968,21	35,22	34,01%	R\$ 13.052,28	8,00	12,14%	R\$ 4.577,87	34,22	46,14%	R\$ 18.504,15	39,94	53,86%	R\$ 22.064,06
8	DI10000010	CAIEBA	PAYMENTAÇÃO	M2	3.600,00	R\$ 16,03	R\$ 57.708,00	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00	0,00%	R\$ -	3.600,00	100,00%	R\$ 57.708,00		
8.2	SI2023	GRSE	Piso para resistência ao deslizamento de 12 mm, com uma vez, com juntas plásticas, sem	m2	2.400,00	R\$ 36,11	R\$ 86.664,00	1174,50	48,94%	R\$ 42.411,20	0,00	0,00%	R\$ -	1174,50	48,94%	R\$ 42.411,20	1225,50	51,05%	R\$ 44.252,81
8.3	101749	SMAPI	PISO CIMENTADO, TACÃO 13 (CIMENTO E AREIA), ACABAMENTO LISO, ESPESSURA 4,0 CM, PREENCHO MECÂNICO DA ACRABASSA, M.F. 09/2020	M2	1.391,34	R\$ 46,68	R\$ 92.955,73	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00	0,00%	R\$ -	1.391,34	100,00%	R\$ 92.955,73		

DADOS CONTRATUAIS:

DADOS DA OBRA:

D MENEZES SERVIÇOS LTDA - CNPJ Nº 16.636.674/0001-17

CONTRATO Nº 234/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº : 342899.2025.2152-08

ADESÃO Nº 003/2025

ART DE FISCALIZAÇÃO Nº MA20250906447

ART DE EXECUÇÃO Nº MA20250893146

DADOS DO CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO - MA

CNPJ Nº 01.597.627/0001-34

[illegible]



DADOS DA OBRA:

OBRA: SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DAS INSTALAÇÕES FÍSICAS E ESPAÇOS PÚBLICOS, DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO - MA, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL, EQUIPAMENTO E MÃO DE OBRA NECESSÁRIA.
LOCAL: DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO - MA
PROPOSTANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO - MA

DADOS DO CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO - MA
CNPJ Nº 01.597.627/0001-34

DADOS CONTRATUAIS:

D HENRIQUES SERVIÇOS LTDA - CNPJ Nº 16.636.674/0001-17
CONTRATO Nº 234/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 342599.2025.2152-08
ADESÃO Nº 003/2025
ART DE FISCALIZAÇÃO Nº 14.202506906447
ART DE EXECUÇÃO Nº 14.20250691246

PLANILHA CONTRATADA										PLANILHA LEVANTAMENTO DE SERVIÇOS EXECUTADOS									
ITEM	QUANTIDADE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	ACUMULADO MÊS ANTERIOR		ACUMULADO MÊS ATUAL		ACUMULADO MÊS ANTERIOR		ACUMULADO MÊS ATUAL		ACUMULADO MÊS ANTERIOR		ACUMULADO MÊS ATUAL				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17			
SERVIÇOS PRELIMINARES																			
1	COMP-92814	TAXA DO CREA	VH	1,00	R\$ 160,83	R\$ 160,83	1,00	100,00%	R\$ 160,83	0,00	0,00%	R\$ -	1,00	100,00%	R\$ 160,83	-			
DETALHAMENTO E REPERTE																			
2	97644	REMOÇÃO DE PORTAS DE FORMA MANUAL, SEM REPERTE	M2	2.008,15	R\$ 7,58	R\$ 15.198,28	73,74	3,57%	R\$ 558,05	0,00%	R\$ -	73,74	3,57%	R\$ 558,05	1994,41	96,43%			
2.1	97645	REMOÇÃO DE JANELAS, DE FORMA MANUAL, SEM REPERTE	M2	760,48	R\$ 18,80	R\$ 14.285,44	8,00	1,05%	R\$ 150,88	0,00%	R\$ -	8,00	1,05%	R\$ 150,88	752,48	98,95%			
2.2	97647	REMOÇÃO DE TELHAS DE FIBROCIMENTO METÁLICA E CERÂMICA, DE FORMA MANUAL, SEM REPERTE	M2	6.684,51	R\$ 2,35	R\$ 15.708,67	3384,90	50,64%	R\$ 7.854,52	180,00	2,84%	R\$ 446,50	3574,80	53,46%	R\$ 8.401,02	3108,64			
2.3	97649	REMOÇÃO DE TUBOS DE MADEIRA PARA COBERTURA, DE FORMA MANUAL, SEM REPERTE	M2	5.810,72	R\$ 4,95	R\$ 28.763,06	2235,00	38,46%	R\$ 11.063,25	0,00%	R\$ -	2235,00	38,46%	R\$ 11.063,25	3575,72	61,54%			
2.4	97650	REMOÇÃO DE INTERLUTOS/CONEXÕES ELÉTRICAS, DE FORMA MANUAL, SEM REPERTE	UN	150,00	R\$ 0,60	R\$ 90,00	72,00	48,00%	R\$ 43,20	0,00%	R\$ -	72,00	48,00%	R\$ 43,20	78,00	52,00%			
2.5	97660	REMOÇÃO DE CABOS ELÉTRICOS, COM SEÇÃO DE 10 MM², FORMA MANUAL, SEM REPERTE	M	5.114,98	R\$ 0,50	R\$ 2.557,49	0,00	0,00%	R\$ -	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	5114,98	100,00%			
2.6	97661	REMOÇÃO DE TUBULAÇÕES (TUBOS E CONEXÕES) DE ÁGUA FRIA, DE FORMA MANUAL, SEM REPERTE	M	5.837,20	R\$ 0,37	R\$ 2.159,76	60,00	1,05%	R\$ 22,20	0,00%	R\$ -	60,00	1,05%	R\$ 22,20	5777,20	98,97%			
2.7	97662	REMOÇÃO DE TUBULAÇÕES, DE FORMA MANUAL, SEM REPERTE	UN	90,00	R\$ 11,17	R\$ 1.005,30	4,00	4,44%	R\$ 44,68	0,00%	R\$ -	4,00	4,44%	R\$ 44,68	86,00	95,56%			
2.8	97663	REMOÇÃO DE ACESSÓRIOS, DE FORMA MANUAL, SEM REPERTE	UN	150,00	R\$ 1,37	R\$ 205,50	0,00	0,00%	R\$ -	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	150,00	100,00%			
2.9	97664	REMOÇÃO DE LINHA DE TUBULAÇÃO, DE FORMA MANUAL, SEM REPERTE	UN	240,00	R\$ 1,63	R\$ 391,20	18,00	7,52%	R\$ 30,87	0,00%	R\$ -	18,00	7,52%	R\$ 30,87	221,00	92,08%			
2.10	97665	REMOÇÃO DE METAS SANITÁRIAS, DE FORMA MANUAL, SEM REPERTE	UN	60,00	R\$ 8,15	R\$ 489,00	0,00	0,00%	R\$ -	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	60,00	100,00%			
2.11	97666	ALVENARIA			R\$	R\$ 542.848,81													
3	10311	ALVENARIA DE VEDACÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FIBROSOS NA HORIZONTAL DE 10X10X19 CM (CERESITON 9 CM) E ALGOMASSA DE ASSENTAMENTO COM REFORÇO METÁLICO.	M2	4.284,39	R\$ 91,06	R\$ 398.696,03	1388,85	32,42%	R\$ 129.246,38	170,00	3,87%	R\$ 15.820,20	1559,85	38,39%	R\$ 146.066,58	2725,44			
3.1	9659	PAPEL DE CIMENTO COM SISTEMA DE CIMENTOS DE GESSO PARA ORÇAMENTO INTERIORE, COM DUAS FOLHAS SIMPLES E ESTUQUE METÁLICO COM CORTA-VENTOS PARA TUBULOS COM FOLHA LIGADA MAIOR OU IGUAL A 0,80, COM VÁZIOS DE 20X20 CM.	M2	1.406,40	R\$ 102,31	R\$ 143.886,79	189,70	13,42%	R\$ 19.305,80	0,00%	R\$ -	189,70	13,42%	R\$ 19.305,80	1217,70	86,58%			
4	94201	TELAHAMENTO COM TELA CERÂMICA CAVA-CONCA, TIPO COLONIAL, COM ATÉ 7 ÁGUAS, INCLUIDO TRANSPORTE VERTICAL, AF 07/2019	M2	25.164,08	R\$ 32,78	R\$ 824.878,54	4180,00	16,65%	R\$ 137.317,70	180,00	0,75%	R\$ 6.228,20	4380,80	17,41%	R\$ 143.605,00	20783,16	82,59%		